
PrisijungtiPrisijungti

RegistracijaRegistracija

 Spaudos centrasSpaudos centras 

T E I S Ė  I N F O R M U O T I .  T E I S Ė  B Ū T I  I N F O R M U O T A M

EFHR iškovojo 30 000 litų kompensaciją iš valstybinio socialinio draudimo fondo

Europos žmogaus teisių fondas (EFHR) iškovojo iš Valstybinio socialinio draudimo fondo beveik 30 000 litų kompensaciją.

LR pilietis A.B. kreipėsi į Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Vilniaus skyrių  (skyrius), prašydamas skirti jam kompensaciją už
darbą kenksmingomis sąlygomis, užimant suvirintojo elektra pareigas.

Skyrius, išnagrinėjęs pareiškėjo prašymą, nustatė, kad laikotarpis, už kurį prašoma kompensacijos  (nuo 1980-10-10 iki 1985-05-21),
negali būti įskaitomas į stažą, kurio metu buvo dirbta kenksmingomis sąlygomis. Vilniaus skyrius nurodė, kad nėra jokių tokias sąlygas
patvirtinančių dokumentų ir visiškai nevertino įrašų, pateiktų A.B. darbo knygelėje. Tačiau ten buvo nurodyta, kad asmuo, 1980 metais
buvo priimtas į kolūkį Šalčininkų rajone, kur  užėmė suvirintojo elektra pareigas.

Išnagrinėjęs EFHR pateiktus įrodymus, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šalčininkų skyrius priėmė A.B. palankų sprendimą.
Atsižvelgiant į kenksmingas darbo sąlygas, kuriomis dirbo A.B., pareiškėjui skirta 540.00 Lt per mėnesį kompensacija iki 2018-04-30, t.y.
tol, kol pareiškėjui bus paskirta senatvės pensija. Iš viso kompensacija siekia 30 000 litų.

Primename, kad Fondas jau metus vykdo kampaniją nukreiptą prieš diskriminacinius darbo skelbimus (http://lt.efhr.eu/2012/11/15/darbo-
rezultatai-kovoje-su-diskriminacija-nesileisk-apgaunamas/). Diskriminuojantys darbo skelbimai būna dėl lyties, amžiaus, tautybės, religijos,
kalbos, kilmės, socialinės padėties arba dėl įsitikinimų. Jau matomi pirmieji vykdomos kampanijos rezultatai – darbdaviai gauna įspėjimus
iš Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos.

Be to, EFHR sukūrė informacinę skrajutę apie darbdavio ir darbuotojo teises bei pareigas, suskirstytas į tris etapus: sudarant darbo sutartį,
darbo metu bei nutraukiant darbo sutartį. Skrajutę galima atsisiųsti šiuo adresu:  http://lt.efhr.eu/skrajutes/ .

Fondas skatina visus informuoti apie diskriminuojančius darbo skelbimus. Ypač kviečiame nelikti abejingais ir rašyti pareiškimus dėl
diskriminuojančių komentarų ar darbo skelbimų internete.

EFHR džiaugiasi galėjęs padėti apginti A.B. teisėtus interesus ir ragina kiekvieną, kurio teisės buvo pažeistos, kreiptis nemokamos teisinės
pagalbos į Fondą.

EFHR

PRANEŠIMĄ PASKELBĖ: - -, UAB "BNS"

 2014-02-03 10:35

 Politika

 Kontaktinis asmuo
-

atgalatgal

"BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos."BNS Spaudos centre" skelbiami įvairių organizacijų pranešimai spaudai. Už pranešimų turinį atsako juos paskelbę asmenys bei jų atstovaujamos organizacijos.

converted by Web2PDFConvert.com

http://sc.bns.lt/view/login.php
http://sc.bns.lt/view/register.php
http://sc.bns.lt/view/index.php
http://lt.efhr.eu/2012/11/15/darbo-rezultatai-kovoje-su-diskriminacija-nesileisk-apgaunamas/
http://lt.efhr.eu/skrajutes/
javascript:history.go(-1)
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF
http://www.web2pdfconvert.com?ref=PDF

